

Knabstrup Lokalforum
4420 Regstrup.

1. December 2011

Folketingets Transportudvalg

Anmodning om foretræde for Folketingets Transportudvalg vedrørende et kommende lovforslag om motorvej etape # 2 syd om Regstrup.

Knabstrup Lokalforum er ét af 18 lokalfora under Holbæk Kommune. Landsbyen Knabstrup omfatter hen ved 1000 personer.

Skovvejen er vejen fra Elverdam til Kalundborg, rute 23. Skovvejen udbygges for tiden i 3 etaper til motorvej. Den 2. etape af opgraderingen omfatter en nybygning af et kort motorvejsstykke syd om Regstrup.

Gennemførelsen og afslutningen af denne etape er af afgørende betydning for lokalsamfundet Knabstrup. Knabstrup Lokalforum har under møder med Vejdirektoratet (VD) og i selve høringsfasen anmodet om, at myndighederne ville tage hensyn til 3 forhold:

- 1. Sikring af det farlige og uoverskuelige kryds Skovvejen/Knabstrup Møllebakke og Knabstrupvej. Det er Knabstrups adgangsvej mod øst og forbindelsen på tværs af Skovvejen for busser, landbrugsredskaber, lastbiler m.v.*
- 2. Forbedring af den langsgående lokaltrafik*
- 3. Forbedring af den tværgående lokaltrafik (Vi vil nødig have en "Berlinmur" i lokalsamfundet)*

VD har lyttet høfligt til udmeldingerne fra Lokalforum Knabstrup og svaret på vore breve, men fuldstændig ignoreret vore problemer ved at lade motorvejsprojektet slutte i Dramstrup 1000 meter før det farlige kryds.

Knabstrup Lokalforum anmoder derfor Folketinget om at forlænge etape #2 af udbygningen af Skovvejen til at omfatte opgradering af 1000 meter 4-sporet vej fra Dramstrup til umiddelbart efter krydset Skovvejen/Knabstrup Møllebakke og Knabstrupvej. *Herunder en regulær til- og frakørsel ude af niveau ved Knabstrup.*

Knabstrup Lokalforum finder, at det vil være uansvarligt at afvente beslutningen om gennemførelse af etape # 3 af motorvejsprojektet (= Dramstrup-Kalundborg). Ikke mindst i lyset af, at Folketinget måske til sin tid beslutter at påbegynde etableringen af etape # 3 fra Kalundborgsiden. I så fald kommer Knabstrup til allersidst.

På vegne af Knabstrup Lokalforum

Gorm Lunn